Axel Springer annonce la signature d'une entente définitive sur une nouvelle structure d'entreprise pour libérer son potentiel de croissance

Berlin, 19 décembre 2024 – Axel Springer SE (Axel Springer) a annoncé aujourd'hui la signature d'une entente définitive visant à créer une nouvelle structure d'entreprise avec une société de médias ciblée et des activités détenues séparément dans le secteur des petites annonces. L'annonce initiale du 19 septembre représente la prochaine étape de la transition, qui positionne toutes les entreprises en vue d'un potentiel optimal de croissance et de réussite dans leurs marchés respectifs.

Comme nous l'avons déjà annoncé, toutes les activités d'actualité d'Axel Springer – BILD, BUSINESS INSIDER, POLITICO, WELT, Morning Brew, Dyn Media, EMARKETER et la coentreprise Ringier Axel Springer Pologne – demeureront au sein d'Axel Springer. En plus de idealo et Bonial, Awin demeurera également du portefeuille de marketing des médias numériques d'Axel Springer pour poursuivre sa transformation continue et réussie en une entreprise MarTech.

Friede Springer et Mathias Döpfner détiendront ensemble près de 98 % de la société. Axel Sven Springer, l'un des petits-enfants du fondateur de la société, conservera les actions restantes, soit une portion de sa participation minoritaire précédente. Axel Springer devient ainsi une société médiatique entièrement familiale et exploitée pour la première fois depuis son PAPE en 1985.

Les sociétés de petites annonces – Stepstone Group et AVIV Group – seront détenues en coentreprises distinctes avec KKR et Investissements RPC en tant qu'actionnaires majoritaires, Axel Springer en tant que co-actionnaire minoritaire (environ 10 %) et avec une participation économique des petits-enfants d'Axel Springer.

Les sociétés de petites annonces continueront de poursuivre de façon indépendante leurs stratégies de croissance respectives, avec solide soutien stratégique de KKR et d'Investissements RPC. À la suite d'importants investissements dans les plateformes et les technologies au cours des cinq dernières années, les entreprises devraient stimuler l'innovation en matière de produits afin de continuer à offrir des services de premier plan à leurs clients.

La nouvelle structure d'entreprise permettra à Axel Springer de continuer à se concentrer sur sa mission, soit façonner l'avenir du journalisme indépendant alimenté par l'IA. En tant que société médiatique privée, Axel Springer sera libéré de ses dettes, ce qui le placera en bonne position pour renforcer davantage sa position sur le marché et poursuivre des opportunités de croissance et des investissements à long terme conformément à sa vision entrepreneuriale

La transaction devrait être conclue au deuxième trimestre de 2025 et est assujettie aux approbations réglementaires.

--- Fin ---

Pour en savoir plus, communiquez avec :

Axel Springer

Peter Huth

peter.huth@axelspringer.com

KKR

Annabel Arthur media@kkr.com

Investissements RPC

Steve McCool smccool@cppib.com

À propos d'Axel Springer

Axel Springer est une société médiatique et technologique internationale. En fournissant de l'information à l'échelle de ses diverses marques de médias (entre autres BILD, WELT, Business Insider, POLITICO) et de petites annonces (The Stepstone Group et AVIV Group), Axel Springer permet aux gens de prendre librement des décisions pour leur vie.

À propos de KKR

KKR est une société de placement mondiale de premier plan qui offre des solutions de gestion d'actifs non traditionnels ainsi que des solutions de marchés financiers et d'assurance. KKR vise à générer des rendements de placement intéressants en suivant une approche de placement patiente et rigoureuse, employant des personnes de calibre mondial et soutenant la croissance des sociétés et des collectivités de son portefeuille. KKR parraine des fonds de placement qui investissent dans des actions de sociétés fermées, des titres de créance et des actifs réels et a des partenaires stratégiques qui gèrent des fonds de couverture. Les filiales d'assurance de KKR offrent des produits de retraite, d'assurance vie et de réassurance sous la gestion de Global Atlantic Financial Group. Les références aux placements de KKR peuvent comprendre les activités de ses fonds parrainés et de ses filiales d'assurance. Pour en savoir plus sur KKR & Co. Inc. (NYSE : KKR), veuillez consulter le site Web de KKR à www.kkr.com. Pour en savoir plus sur Global Atlantic Financial Group, veuillez consulter son site Web à www.globalatlantic.com.

À propos d'Investissements RPC

L'Office d'investissement du Régime de pensions du Canada (« Investissements RPC^{MC} ») est un organisme de gestion de placements professionnel qui gère la caisse, dans l'intérêt supérieur de plus de 22 millions de cotisants et de bénéficiaires du Régime de pensions du Canada. Afin de diversifier les portefeuilles d'actifs, Investissements RPC investit dans des actions de sociétés ouvertes, des actions de sociétés fermées, des biens immobiliers, des infrastructures et des titres à revenu fixe partout dans le monde. Investissements RPC, dont la gouvernance et la gestion sont distinctes de celles du Régime de pensions du Canada, n'a pas de lien de dépendance avec les gouvernements. L'entreprise a son siège social à Toronto et compte des bureaux à Hong Kong, à Londres, à Mumbai, à New York, à San Francisco, à São Paulo et à Sydney. Au 30 septembre 2024, la caisse totalisait 675,1 milliards de dollars canadiens. Pour obtenir plus de renseignements, veuillez visiter le site www.investissementsrpc.com ou nous suivre sur LinkedIn, Instagram ou X @InvestissementsRPC.